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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 22 februari 2023

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het vervoeren van asielzoekers per

taxi


Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen van het lid

Markuszower (PVV) over het vervoeren van asielzoekers per taxi.


Deze vragen werden ingezonden op 19 januari 2023 met kenmerk 2023Z00580.


De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,


E. van der Burg


Directoraat-Generaal

Migratie

Directie Regie Migratieketen


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

P ostbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv


Ons kenmerk

4447471


Uw kenmerk

2023Z00580


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u s lechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Directoraat-Generaal

Migratie

Directie Regie Migratieketen


Datum

22 februari 2023


Ons kenmerk

4447471


Vragen van het lid Markuszower (PVV) aan de staatssecretaris van Justitie en Veiligheid over het vervoeren van asielzoekers per taxi

(ingezonden 19 januari 2023, 2023Z00580)


Vraag 1

Kunt u bevestigen dat er taxi’s worden ingezet voor het vervoer van asielzoekers van en naar asielzoekerscentra? Zo ja, hoe vaak gebeurt dit?


Antwoord op vraag 1

In opdracht van de ketenpartners organiseert het Ketenbreed Operationeel Coördinatiecentrum Vreemdelingen (KOCV) vervoer van asielzoekers tussen locaties. Hierbij wordt in specifieke gevallen gebruik gemaakt van taxi’s.

Wanneer een minderjarige vreemdeling (AMV-er) of kwetsbaar persoon na eerste aanmelding vervoert dient te worden van een politie of KMAR post naar het aanmeldcentrum in Ter Apel, wordt gebruik gemaakt van een taxi. Het is vooraf niet aan te geven hoe vaak er een beroep moet worden gedaan op taxi-vervoer.


Het COA faciliteert het vervoer tussen de COA-opvangmodaliteiten. Soms wordt georganiseerd vervoer ingezet (taxi, busje of touringcar), bijvoorbeeld voor het beschikbaar stellen van de asielzoeker voor het asielproces. In de meeste gevallen moet de bewoner echter zelfstandig

gebruik maken van het OV. COA houdt niet bij hoe vaak taxi’s worden ingezet.


Naast het COA wordt op verzoek en in opdracht van de ketenpartners ook door KOCV vervoer vanuit Ter Apel naar opvanglocaties georganiseerd. Dit betreft hoofdzakelijk vervoer per bus en of touringcar.


Vraag 2

Bent u bereid een overzicht te geven van de kosten hiervan? Zo nee, waarom niet?


Antwoord op vraag 2

Ik beschik niet over mogelijke kostenoverzichten die betrekking hebben op mogelijk taxikosten die gemaakt zijn in opdracht van het COA. COA is een zelfstandig bestuursorgaan en draagt zelf verantwoordelijkheid voor de kosten die betrekking hebben op opdrachten die verbandhouden met het vervoeren van asielzoekers. Derhalve kan ik die ook niet ter beschikking stellen. Zowel de IND als het COA hebben een mantelovereenkomst met een vervoerder.


Vraag 3

Klopt het dat deze taxiritten worden betaald door het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) en de rekening dus uiteindelijk komt te liggen bij de Nederlandse belastingbetaler?


Antwoord op vraag 3

Alle kosten voor opvang die het COA maakt worden gefinancierd uit de Rijksbegroting, dus ook vervoerskosten van het COA of van de IND als het om AMV-ers gaat.
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Migratie

Directie Regie Migratieketen


Datum

22 februari 2023
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Vraag 4

Waarom pakken asielzoekers niet gewoon het openbaar vervoer net als de meeste Nederlanders die naar school of hun werk moeten?


Antwoord op vraag 4

Zie het antwoord op vraag 1.


Vraag 5

Vindt u het niet belachelijk dat veel Nederlanders in weer in wind op de

fiets of met het openbaar vervoer moeten reizen terwijl asielzoekers van

u gratis en luxe met de taxi kunnen reizen?


Antwoord op vraag 5

Zie het antwoord op vraag 1.


Vraag 6

Gaat u onmiddellijk stoppen met het vergoeden van dit luxe vervoer voor

asielzoekers? Zo neen, waarom niet?


Antwoord op vraag 6

Zie het antwoord op vraag 1.

